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3. Pantebreve i depot 
4. Kursværdi af deponerede, børsnoterede aktier 
5. Kursværdi af investeringsforeningsbeviser 
6. Kontant beholdning 
7. Andre værdipapirer, herunder værdipapirer i udlandet 

Kommunerne har de nødvendige oplysninger om pensionisternes indkomster. Med hensyn til for- 
mueoplysninger har kommunerne oplysninger for 2001 om punkt 1-5. Pensionisten skal kun kor- 
rigere disse oplysninger, såfremt der er sket ændringer her i siden 2001. Herudover har kommunerne 
behov for oplysninger fra pensionisten om kontant beholdning og andre værdipapirer, herunder vær- 
dipapirer i udlandet. 

Der kan endvidere være tilfælde, hvor det er nødvendigt at undersøge folkepensionistens sam- 
livsstatus. Samlevende, som i følge de før 1. marts 1999 gældende regler betragtes som enlige i for- 
hold til opgørelsen af indtægtsgrundlaget, skal efter lovforslaget betragtes som samlevende i forhold 
til udbetaling af den supplerende engangsydelse. 

Spørgsmål nr. 21 
Ministeren bedes oplyse, i hvilken form der skal indhentes oplysninger hos de borgere, hvortil æl- 

drechecken ikke umiddelbart kan udsendes. 

Svar på spørgsmål nr. 21 
Socialministeriet oplyser, at kommunerne vil udsende oplysningsskemaer til de pensionister, for 

hvem der ikke findes tilstrækkelig oplysninger om likvid formue, svarende til oplysningsskemaet for 
helbredstillæg. På oplysningsskemaet bedes pensionisten korrigere de fortrykte formueoplysninger 
for 2001, såfremt der er sket ændringer her i, samt oplyse om kontant beholdning og andre værdi- 
papirer, herunder værdipapirer i udlandet. 

Spørgsmål nr. 22 
Af lovforslagets bemærkninger fremgår, at der ingen administrative konsekvenser er for borgerne. 

Hvordan hænger dette sammen med, at der skal indhentes oplysninger hos de borgere, hvor kom- 
munen ikke har de nødvendige oplysninger om likvid formue. 

Svar på spørgsmål nr. 22 
Socialministeriet oplyser, at kun for en meget lille andel af de til engangsydelsen berettigede fol- 

kepensionister, har kommunen ikke de nødvendige oplysninger. Det drejer sig om de folkepensio- 
nister, som ikke har søgt om helbredstillæg. For denne gruppe skal kommunen indhente oplysninger 
om likvid formue, svarende til hvis pensionisten havde søgt om helbredstillæg. 

I oplysningsskemaet vil formueoplysningerne for 2001 være fortrykte. Pensionisten skal kun kor- 
rigere tallene, hvis der er sket ændringer, samt oplyse om kontant beholdning og andre værdipapirer. 

Med lovforslaget er det tilstræbt at gøre administrationen så enkel for folkepensionisten som mu- 
ligt. Udbetalingen af ydelsen til de fleste af de berettigede bygger således på allerede kendte ind- 
tægts- og formueoplysninger. For at kunne udbetale engangsydelsen er det dog nødvendigt, at kom- 
munen har dokumentation for, at pensionisten er berettiget til ydelsen. I de tilfælde, hvor kommunen 
ikke har tilstrækkelige formueoplysninger, er det derfor nødvendigt at indhente oplysningerne hos 
pensionisten. 

De pensionister, som ikke vurderer sig berettigede til ydelsen på grund af formue, kan undlade at 
besvare henvendelsen. Det er således kun pensionister, som mener sig berettigede, og som ønsker at 
modtage engangsydelsen, der skal afgive oplysninger. 

På denne baggrund skønnes der ikke at være nævneværdige administrative konsekvenser for bor- 
gerne. 


